ELIUD A. LOZANO CISNEROS Y M.C. Y C.P. 

OSCAR U. VILLARREAL GARZA, PRESIDENTE MUNICIPAL Y TESORERO, 

RESPECTIVAMENTE DE HIDALGO, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 

SOLICITAN A ESTE H. CONGRESO, SE LE AUTORICE FINANCIAMIENTO 

BANCARIO POR LA CANTIDAD DE $1,951,387.00 (UN MILLÓN 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE 

PESOS 00/100 M.N.), PARA EL EJERCICIO 2012. ARGUMENTAN LOS 

PROMOVENTES QUE LO ANTERIOR CON TENER UN APALANCAMIENTO 

FINANCIERO QUE PERMITA SOLVENTAR LOS GASTOS PROPIOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, DERIVADOS DEL RECORTE 

PRESUPUESTAL QUE SE TUVO EN LOS AÑOS 2011 Y 2012, EN CASO DE 

QUE SE REQUIERA PARA POSIBLES CONTINGENCIAS. COMENTAN QUE 

EN LOS PRIMEROS AÑOS DE LA ADMINISTRACIÓN, SE HA LOGRADO 

DISMINUIR EL PASIVO FINANCIERO QUE DEJO LA ADMINISTRACIÓN 

2006-2009, EN MÁS DE UN 50%, YA QUE DE $16,000,000.00 (DIECISÉIS 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), ACTUALMENTE SE ADEUDAN MENOS 

DE $8,000,000.00 (OCHO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), POR LO QUE 

CONTINUARAN APLICANDO LAS MEDIDAS RESTRICTIVAS NECESARIAS 

PARA CONTINUAR CON ESTE ESQUEMA, ESPERANDO QUE EN LO QUE 

RESTA DEL PERÍODO ADMINISTRATIVO, PODER DISMINUIR AÚN MÁS 

EL PASIVO ANTES MENCIONADO. ANTECEDENTES: EXPRESAN LOS 

PROMOVENTES QUE POR MEDIO DE ESTE OFICIO SOLICITAN A ESTE H. 

CONGRESO, SE LE AUTORICE FINANCIAMIENTO BANCARIO POR LA 

CANTIDAD DE $1, 951,387.00 (UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), PARA EL 

EJERCICIO 2012. LO ANTERIOR CON TENER UN APALANCAMIENTO 

FINANCIERO QUE PERMITA SOLVENTAR LOS GASTOS PROPIOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, DERIVADOS DEL RECORTE PRESUPUESTAL 

QUE SE TUVO EN LOS AÑOS 2011 Y 2012, EN CASO DE QUE SE REQUIERA

[...]

ELIUD A. LOZANO CISNEROS Y M.C. Y C.P. 

OSCAR U. VILLARREAL GARZA, PRESIDENTE MUNICIPAL Y TESORERO, 

RESPECTIVAMENTE DE HIDALGO, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 

SOLICITAN A ESTE H. CONGRESO, SE LE AUTORICE FINANCIAMIENTO 

BANCARIO POR LA CANTIDAD DE $1,951,387.00 (UN MILLÓN NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), 

PARA EL EJERCICIO 2012. ES POR LO QUE ESTA SOBERANÍA PROPONE EL 

SIGUIENTE PUNTO DE ACUERDO: ACUERDO ÚNICO.- SE DA POR 

ATENDIDA, LA SOLICITUD EFECTUADA POR LOS CC. M.V.Z. ELIUD A. 

LOZANO CISNEROS Y M.C. Y C.P. OSCAR U. VILLARREAL GARZA,